
Abstrakt 

Název diplomové práce: Odpovědnost zaměstnance za škodu způsobenou 

zaměstnavateli 

 Tématem  dané  práce  je  odpovědnost  zaměstnance  za  škodu.  Práce  nabízí 

především ucelený pohled na současnou právní úpravu dané oblasti pracovního práva. 

Hlavním  cílem  práce  je  analyzovat  současnou  pracovněprávní  úpravu  odpovědnosti 

zaměstnance  za  škodu,  kterou  způsobí  zaměstnavateli,  kdy  za  tímto  účelem  jsou 

rozebrány  jednotlivé  typy  odpovědností,  které  Zákoník  práce  rozlišuje.  Detailně  se  

u  každého  typu  odpovědnosti  práce  zaobírá  především  konkrétními  podmínkami, 

které musejí být splněny, aby byla založena odpovědnost zaměstnance za škodu, kdy 

není opomenuto případné možnosti zaměstnance se liberovat. Práce je rovněž 

zaměřena na hlavní rozdíly, kterými se od sebe jednotlivé typy odpovědností 

navzájem odlišují. Velká pozornost je v práci věnována rovněž provázanosti 

pracovního práva s ostatními právními odvětvími, zejména pak s právem občanským, 

se  kterým  má  vztah  nejbližší,  kdy  pochopení  tohoto  vzájemného  vztahu  je  velmi 

podstatné pro pochopení celé dané problematiky.  

 Práce  není  koncipována  pouze  jako  teoretická,  ale  je  zahrnut  i  praktický 

pohled na dané téma, které se prolíná zejména s rozhodovací praxí soudů, která tak 

poskytuje odpovědi na některé nejasnosti vzniklé při výkladu právních norem 

zakotvených především v Zákoníku práce. 

 V neposlední  řadě  práce  nabízí  úvahy  o  vhodnosti  a  dostatečnosti  současné 

právní úpravy dané problematiky a úvahy o možném dalším směrování odpovědnosti 

zaměstnance za škodu.  


	Slide 1

